
10914 Martes 22 noviembre 2005 BOE núm. 279

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Asesoría Jurídica.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de prestación de 
servicios.

b) Descripción del objeto: Limpieza de la zona de 
servicio del Puerto de Avilés.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, nú-
mero 165, de 12 de julio de 2.005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): 533.333,33 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2005.
b) Contratista: «Daorje, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 502.796,36 €, IVA in-

cluido.

Avilés, 2 de noviembre de 2005.–El Presidente, Ma-
nuel Ponga Santamarta. 

 58.581/05. Resolución de la Sociedad de Salvamen-
to y Seguridad Marítima por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de servicios de fletamen-
to total, en régimen de plena y exclusiva disponibi-
lidad, de dos buques destinados al servicio público 
de salvamento y rescate en la mar.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Sociedad de Salvamento y Seguridad 
Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Contratación.

c) Número de expediente: EM 218/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de fletamento 

total, en régimen de plena y exclusiva disponibilidad, de 
dos buques destinados al servicio público de salvamento 
y rescate en la mar.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 189, de 9 de 
agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 7.900.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de octubre de 2005.
b) Contratista: Remolques Marítimos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.900.000 €.

Madrid, 15 de noviembre de 2005.–La Directora, Pilar 
Tejo Mora-Granados. 

 58.584/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción de la Subsecretaría por la que se anuncia li-
citación para la realización de obras de adecua-
ción de la Capitanía Marítima de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: JC/421.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: obras de adecuación de la 
Capitanía Marítima de Barcelona.

c) Lugar de ejecución: Capitanía Marítima de Bar-
celona.

d) Plazo de ejecución (meses): Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 65.225,85 Euros.

5. Garantía provisional. 1.304,52 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficina de Información administrativa 
del Ministerio de Fomento.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta 
baja.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 87 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Último día hábil anterior a la fecha límite de 
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los establecidos en el apartado «E» 
del cuadro de características del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de diciembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Fo-
mento.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta 
baja.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Fomento, Sala de Reunio-
nes de la Subdirección General de Administración y 
Gestión Financiera, planta 5.ª, despacho A-582.1.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de enero de 2006.
e) Hora: 10,30 horas.

10. Otras informaciones. El envío, en su caso, de las 
proposiciones por correo deberá realizarse de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 80.4 del Reglamento 
General de Contratos de las Administraciones Públicas. 
El télex o telegrama señalado en dicho artículo deberá 
incluir el número de certificado del envío hecho por 
correo.

11. Gastos de anuncios. El pago del anuncio de lici-
tación será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convoca-
toria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.fomento.es.

Madrid, 14 de noviembre de 2005.–El Presidente de la 
Junta de Contratación. Por Delegación de 5 de junio 
de 2001). El Vicepresidente.–Luis Felipe Palacios Arroyo. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 58.054/05. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Cádiz por la que se anuncia la adjudicación del 
concurso abierto para la contratación del servicio 
de mantenimiento integral del edificio sede de la 
Dirección Provincial de la Tesorería General de 
la Seguridad Social de Cádiz para el período 16 
de octubre de 2005 hasta el 31 de diciembre 
de 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de Cádiz.

c) Número de expediente: 102/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento integral del edificio sede de la Dirección Provin-
cial de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 206, de 29 agosto 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 180.800,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 octubre 2005.
b) Contratista: Clece, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 177.545,60 euros.

Cádiz, 2 de noviembre de 2005.–Director Provincial, 
Miguel López Aranda. 

 58.120/05. Resolución de la Dirección General del 
INSS por la que se convoca concurso 113/2005 
para la adjudicación del servicio de limpieza de 
locales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
los locales de adscripción exclusiva del INSS en la pro-
vincia de Ourense.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 57.750,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del INSS.
b) Domicilio: Concejo, 1.
c) Localidad y código postal: Ourense 32003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir de la publicación.



BOE núm. 279 Martes 22 noviembre 2005 10915

b) Documentación a presentar: La reflejada en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección Provincial del INSS.
2. Domicilio: Concejo, 1.
3. Localidad y código postal: 32003 Ourense.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del INSS.
b) Domicilio: Concejo, 1.
c) Localidad: Ourense.
d) Fecha: 13 de diciembre de 2005.
e) Hora: Nueve treinta horas.

Ourense, 4 de noviembre de 2005.–El Director gene-
ral del INSS, P. D., el Director Provincial, Jesús Blanco 
Conde. 

 58.121/05. Resolución de la Dirección Provincial 
del Instituto Nacional de la Seguridad Social de 
Murcia, por la que se convoca concurso público 
para la contratación del servicio de limpieza de 
los centros dependientes de la Dirección Provin-
cial durante el año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial. Sección de Administración y Asuntos 
Generales.

c) Número de expediente: 71/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
los centros dependientes de la Dirección Provincial del 
Instituto Nacional de la Seguridad Social de Murcia du-
rante el año 2006.

c) Lugar de ejecución: Murcia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Año 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 157.054 euros.

5. Garantía provisional. 3.141 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social de Murcia.

b) Domicilio: Gran Vía Alfonso X, el Sabio, 15.
c) Localidad y código postal: Murcia 30008.
d) Teléfono: 968279485.
e) Telefax: 968279465.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta la 14 horas 
del día decimoquinto, contado a partir de la publicación 
de este anuncio. En caso de que fuera sábado, se entende-
rá prorrogado hasta el siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección Provincial del Instituto Nacio-
nal de la Seguridad Social de Murcia.

2. Domicilio: Gran Vía Alfonso X, el Sabio, 15.
3. Localidad y código postal: Murcia 30008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Año 2006.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social de Murcia.

b) Domicilio: Gran Vía Alfonso X, el Sabio, 15.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: Día vigésimo quinto, contado a partir de la 

publicación de este anuncio. En caso de que fuera sába-
do, se entenderá prorrogado hasta el siguiente día hábil.

e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

Murcia, 10 de noviembre de 2005.–El Director Pro-
vincial, Francisco Sánchez Sánchez. 

 58.122/05. Resolución de la Dirección Provincial 
del Instituto Nacional de la Seguridad Social de 
Murcia, por la que se convoca concurso público 
para la contratación el servicio de limpieza de la 
Dirección Provincial durante el año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial. Sección de Administración y Asuntos 
Generales.

c) Número de expediente: 70/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de la 
Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguri-
dad Social de Murcia durante el año 2006.

c) Lugar de ejecución: Murcia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Año 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 224.036 euros.

5. Garantía provisional. 4.480,72 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social de Murcia.

b) Domicilio: Gran Vía Alfonso X, el Sabio, 15.
c) Localidad y código postal: Murcia 30008.
d) Teléfono: 968279485.
e) Telefax: 968279465.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según Pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día decimoquinto, contado desde la publicación de 
este anuncio. En caso de que fuera sábado, se entenderá 
prorrogado hasta el siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección Provincial del Instituto Nacio-
nal de la Seguridad Social de Murcia.

2. Domicilio: Gran Vía Alfonso X, el Sabio, 15.
3. Localidad y código postal: Murcia 30008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Año 2006.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social de Murcia.

b) Domicilio: Gran Vía Alfonso X, el Sabio, 15.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: El día vigésimo quinto, contado a partir de 

la publicación de este anuncio. En caso de que fuera sába-
do, se entenderá prorrogado hasta el siguiente día hábil.

e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Murcia, 10 de noviembre de 2005.–El Director Pro-
vincial, Francisco Sánchez Sánchez. 

 58.127/05. Resolución de la Dirección Provincial de 
Córdoba del Inem-Servicio Público de Empleo Esta-
tal por la que se convoca concurso abierto 1/2006 de 
tramitación ordinaria para la contratación del servi-
cio de vigilancia y seguridad en el edificio de la Direc-
ción Provincial durante los años 2006 y 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Inem-Servicio Público de Empleo 
Estatal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de Córdoba.

c) Número de expediente: 1/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia y 
seguridad de la Dirección Provincial del Inem-Servicio 
Público de Empleo Estatal en Córdoba.

c) Lugar de ejecución: El indicado en el pliego de 
prescripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 24 meses. De 1 de enero de 2006 a 31 de diciembre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 73.000 euros (setenta y tres mil euros).

5. Garantía provisional. 2%.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Patrimonio de la Dirección 
Provincial del Inem-Servicio Público de Empleo Estatal.

b) Domicilio: Avda. Conde Vallellano, s/n.
c) Localidad y código postal: 14004 Córdoba.
d) Teléfono: 957-761856 y 957-761876.
e) Telefax: 957236075.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12/12/05.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Categoría A; grupo M; subgrupo 2.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las indicadas en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12/12/05.
b) Documentación a presentar: La exigida en el 

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro de la Dirección Provincial del 
Inem-Servicio Público de Empleo Estatal en Córdoba.

2. Domicilio: Avda. Conde Vallellano, s/n.
3. Localidad y código postal: 14004 Córdoba.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 24 meses.


